
Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления (2025/2026 учебный год) 
 

 
 
 
 

Код 

 
 

 
Наименование специальности, 

направления подготовки 

 
 

 
Уровень 

образования 

 
 

 
Формы 

обучения 

 
Численность 

обучающихся, 

переведенных в 

другие 

образовательны 

е организации 

 
Численность 

обучающихся, 

переведенных 

из других 

образовательны 

х организаций 

 
 

Численность 

восстановленных 

обучающихся 

 
 

 
Численность отчисленных 

обучающихся 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
52.02.01 

 
Искусство балета 

среднее 

профессионально 
е образование 

 
очно 

 
6 

 
2 

 
0 

 
0 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

 
50.03.01 

 
Искусства и гуманитарные науки 

высшее 

образование / 
бакалавриат 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

0 
 

 
52.01.01 

 
Хореографическое искусство 

высшее 

образование / 
бакалавриат 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
52.03.02 

Хореографическое 

исполнительство 

высшее 

образование / 
бакалавриат 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
2 

 
3 

 
53.03.02 

Музыкально-инструментальное 

искусство 

высшее 

образование / 
бакалавриат 

 
очно 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

 
50.04.01 

 
Искусства и гуманитарные науки 

высшее 

образование / 
магистратура 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
50.04.04 

 
Теория и история искусств 

высшее 

образование / 
магистратура 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
52.04.01 

 
Хореографическое искусство 

высшее 

образование / 
магистратура 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
53.04.05 

 
Искусство 

высшее 

образование / 
магистратура 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
1 

 
2 

 
 

 
53.04.06 

 
 

Музыкознание и музыкально- 

прикладное искусство 

 

 
высшее 

образование / 

магистратура 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

очно- 
заочно 

0 0 0 0 

заочно 0 0 0 0 

 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА) 

 

 
 
50.06.01 

 

 
 
Искусствоведение 

 
 

подготовка кадров 

высшей 

квалификации 

очно 0 0 0 0 

заочно 0 0 0 0 

 
5.10.1. 

Теория и история культуры, 

искусства 

подготовка кадров 

высшей 
квалификации 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.10.3.  

Виды искусства 

(хореографическое искусство) 

подготовка кадров 

высшей 
квалификации 

 
очно 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА 
ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ", Цискаридзе Николай Максимович, Исполняющий 
обязанности ректора
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(MSK)
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