Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления (2025/2026 учебный год)

Код	Наименование специальности, направления подготовки	Уровень образования	Формы обучения	Численность обучающихся, переведенных в другие образовательны е организации	Численность обучающихся, переведенных из других образовательны х организаций	Численность восстановленных обучающихся	Численность отчисленных обучающихся				
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ											
52.02.01	Искусство балета	среднее профессионально е образование	очно	6	2	0	0				
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)											
50.03.01	Искусства и гуманитарные науки	высшее образование / бакалавриат	очно	0	0	0	0				
52.01.01	Хореографическое искусство	высшее образование / бакалавриат	очно	0	0	0	1				
52.03.02	Хореографическое исполнительство	высшее образование / бакалавриат	очно	0	0	2	3				
53.03.02	Музыкально-инструментальное искусство	высшее образование / бакалавриат	очно	1	0	0	0				
		ВЬ	ІСШЕЕ ОБР	АЗОВАНИЕ (МАГИ	СТРАТУРА)						
50.04.01	Искусства и гуманитарные науки	высшее образование / магистратура	очно	0	0	0	0				
50.04.04	Теория и история искусств	высшее образование / магистратура	очно	0	0	0	0				
52.04.01	Хореографическое искусство	высшее образование / магистратура	очно	0	0	0	0				
53.04.05	Искусство	высшее образование / магистратура	очно	0	0	1	2				
53.04.06	Музыкознание и музыкально- прикладное искусство	высшее образование / магистратура	очно	0	0	0	0				
			очно- заочно	0	0	0	0				
			заочно	0	0	0	0				

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА)										
50.06.01	Искусствоведение	подготовка кадров высшей квалификации	очно	0	0	0	0			
			заочно	0	0	0	0			
5.10.1.	Теория и история культуры, искусства	подготовка кадров высшей квалификации	очно	0	0	0	0			
5.10.3.	Виды искусства (хореографическое искусство)	подготовка кадров высшей квалификации	очно	0	0	0	0			

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ", Цискаридзе Николай Максимович, Исполняющий обязанности ректора

23.10.25 17:42 (MSK)

Сертификат 00FE2ACE3BD3F4DB96B282C0C21ADC1E50